REPUBLICA DE PANAMA
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS

EDICTO No. 018

Seis (06) de febrero de 2026

La Administracion Regional Zona Norte, por este medio, hace saber a los interesados que, se ha dictado una Resolucién
que es de fecha y tenor siguiente:

*************Q************************************ﬁ*****t****ﬁ***ﬁﬁ********ﬁ*ﬁ*t**

REPUBLICA DE PANAMA
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS

RESOLUCION N° 940-04-184-AS-ARZN Coldn, seis (06) de febrero de 2026.

EL ADMINISTRADOR REGIONAL DE ADUANAS ZONA NORTE
En uso de sus facultades legales,

RESUELVE:

DECLARAR LA RETENCION PROVISIONAL de la mercancia retenida en el PUERTO DE
COLON CONTAINER TERMINAL (CCT) el contenedor N° EISU8535185. el cual

contenia en su interior MOCHILAS ESCOLARES PARA NINOS CON LAS
MARCAS DE “STICH, DRAGON BALL, MICKEY MOUSE, CARS Y

SONIC”; hasta tanto varie la situacion procesal que amerite dejar sin efecto la medida.

PONER a disposicion de la Direccion de Propiedad Intelectual las mercancias descritas. para
que prosiga las diligencias que se estimen pertinentes.

ORDENAR la notificacion por edicto de la presente resolucion, a fin que surta los efectos
legales correspondientes.

REMITIR copia del edicto a la Direccion General del Registro de la Propiedad Industrial
(DIGERPI) y a la Administracion Regional de Aduanas, Zona Norte, para los fines pertinentes.

FUNDAMENTO LEGAL.: Decreto Ley N° 1 de 13 de febrero de 2008; Ley N°35 de

10 de mayo de 1996, reformada por la Ley N° 61 de 05 de
octubre de 2012 y Decreto Ejecutivo N° 123 de 26 de

Noviembre de 1996 modificado por el Decreto Ejecutivo
466 de 20 de octubre de 2015.

REGISTRESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

(fdo.) (fdo.)

NATIVIDAD ALONZO LlCQQ. LIONEL MADERO

Secretaria Ad Hoc Administrador Regional de Aduanas
Zona Norte

*‘**ﬁﬁ**ﬁ*t***t'k*****i***ﬁ****ﬁk*********ﬁ*t*t**ttﬁ***************tt*****tt*t***tt*ttt*ttttt***t*t*** LR R LR T
bk dhhhkhkhhkkk

al notificacién al propietario del derecho protegido, al consi
?irieggzssirv:e‘:;aﬂ;?:resente EDICTO por tres (3) dias habiles en un lugar visible
;neela Dlrecc’lén de Propiedad Intelectual de la Autoridad Nacional de Aduanas
Propiedad Industrial del Ministerio de Comercio e Industrias (DIGERPI).

gnatario de la mercancia y a terceros
de esta Administracion en las oficinas
y en la Direccién General de Registro de la

Dado en la ciudad de Colén, a los seis (06) dias del mes de febrero de dos mil veintisais (2026).

a7 =3\ =
J:%gﬁ{) ALOCf}ZC LICDO. LIONEL/MADERO

Secretaria Ad-Hoc Administrador Rl’egiﬁonal de Aduanas

Zona Norte

Se fija el presente EDICTO a las ¢ 177 dela lac: P
dos mil veintiséis (2026).

deldiade hoy & delmesde tCR(E(O g

Vencido el término correspondiente, se desfija el presente EDICTO a las

_de la _ del dia de
hoy del mes de de dos mil veintiséis (2026).




